
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATI: 

- il Decreto del Sindaco n. 4 /2013  di individuazione del Responsabile del Servizio 
Tecnico; 

- il decreto del Sindaco di Nomina del RUP n.21 del 07.11.2013; 

- la deliberazione consiliare n.41 del 30.7.2013, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 31/7/2013  con la quale sono state 
assegnate ai Responsabili dei Servizi le Risorse e gli Obiettivi (P.R.O.) per 
l’esercizio 2013; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 in data 04.12.2013, con la quale è 
stato approvato il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori di demolizione 
della palestra delle Scuole Medie; 
 
RITENUTO di avvalerci di un professionista esterno per la redazione degli atti necessari 
per le indagini geognostiche e sismiche con relazione geologica, geotecnica e sismica per 
la nuova palestra in quanto non vi sono figure idonee all’interno dell’ente; 
 
VISTO il D.lgs. 163/2006 e s.m.i ed in particolare l’art.125 c.10 e l’art.252 del 
regolamento di attuazione; 
 
DATO ATTO che il geologo a cui si ritiene di affidare l’incarico è il geologo Bassi Giovanni 
con studio in Soncino (CR), di comprovata capacità professionale, il quale ha affrontato 
la procedura in oggetto presso molti comuni, maturando una esperienza considerevole 
nel campo, oltre che aver redatto lo studio geologico allegato al PGT vigente; 
 
VISTO l’allegato programma di lavoro e preventivo di spesa, con l’elenco delle indagini da 
eseguire; 
 
DATO atto che la spesa è pattuita in complessivi €.3.320,00.- oltre iva ed oneri di legge; 
 
RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità amministrativa del Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL introdotto dal d.l. 174 del 10.10.2012. 
 
RICHIAMATO il visto di controllo di regolarità contabile de Responsabile del Servizio 
finanziario , ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL introdotto dal d.l. 174 del 10.10.2012. 
 

D E T E R M I N A 

 

1. DI INCARICARE il Dr. Geologo Giovanni Bassi di Soncino, per lo svolgimento 
dell’incarico di redazione Indagini Geognostiche e Sismiche con relazione geologica, 
geotecnica e sismica per la nuova palestra comunale – CIG: ZA30D2E64E; 
 
2. DI APPROVARE l’allegato programma di lavoro e preventivo di spesa recante patti e 
condizioni per la prestazione; 
 
3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 4.131,41.- al Cap. 24301/005 del Bilancio 
2013; 
 
4. DI LIQUIDARE la spesa secondo le condizioni stabilite nell’allegato preventivo di 
spesa. 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           Arch. Nisoli Laura 



COMUNE DI SERGNANO

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMINAZIONE Nr. 382 DEL 23/12/2013

Servizio:  - 

Settore: UO10 - Lavori Pubblici, Protezione Civile, 

Ambiente, Ecologia

Sergnano, lì F.to  NISOLI LAURA23/12/2013

AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI INDAGINI 

GEOGNOSTICHE E SISMICHE CON RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA E SISMICA 

PRELIMINARI ALLA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA ANNESSA ALLE 

SCUOLE MEDIE DI VIA BINENGO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

Sergnano, lì,

F.to Dott. FAIELLO MARCELLO

23/12/2013

COPERTURA FINANZIARIA E IMPEGNO DI SPESA

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi Art. 151 Comma 4 del  D.Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi fino al ______________________; reg N. _____________________

Sergnano, lì IL RESP. PROCED. ALBO PRETORIO

F.to  DOSSENA NADIA

Ai sensi dell'art.3 comma 18 e comma 54 della L. 244 del 24/12/2007 viene pubblicato per 5 giorni consecutivi 

sul sito web (istituz. del comune).



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE - Lavori Pubblici, Protezione Civile, Ambiente, Ecologia - NR. 382 DEL 

23/12/2013RESPONSABILE: Nisoli Laura 

 

 

 

 

COMUNE DI SERGNANO 
  Provincia di Cremona 

 

D E T E R M I N A 
 

N. 382  DEL  23.12.2013 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI INDAGINI 

GEOGNOSTICHE E SISMICHE CON RELAZIONE GEOLOGICA, GEOTECNICA E 

SISMICA PRELIMINARI ALLA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PALESTRA ANNESSA 

ALLE SCUOLE MEDIE DI VIA BINENGO. 

PARERE DI CUI ART. 147/BIS DEL TUEL INTRODOTTO DAL D.L. 174 DEL 
10.10.2012 

 

 
VISTO DI CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
La  sottoscritta Nisoli Laura Responsabile del Servizio 
 

A T T E S T A 

 

che l’atto è regolare sotto il profilo tecnico, per cui viene rispettata la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Data  23.12.2013 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Nisoli Laura 

 
 

VISTO DI CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il  sottoscritto Faiello Marcello  Responsabile del Servizio Finanziario Facente Funzioni 
 

A T T E S T A 

 
che l’atto è regolare sotto il profilo contabile, e sussiste la copertura finanziaria. 
 
Data 23.12.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 
f.to Faiello Dott. Marcello 






